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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO-ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 

 
CONVOCATORIA PAF-JU-O-050-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN 
LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y 
CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 03 DE AGOSTO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, 
establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y 
asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del 
proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-JU-O-050-2021 que 
mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día diecinueve (19) de julio de dos mil veintiuno (2021), 
en el marco de la presente convocatoria se presentaron quince (15) ofertas. En consecuencia, las propuestas para 
verificación y evaluación, son las siguientes: 
 

 
No. PROPONENTE INTEGRANTES 

1 
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 

Persona Natural 

2 
INCEL S.A. 

Representante Legal  
JAIRO LÓPEZ ESCOBAR  

3 
AMBIENTALMENTE INGENIERÍA S.A.S. 

Representante Legal 
EDUARDO MANRIQUE PINZON 

4 

UNION TEMPORAL JOGA MADECONS 
Representante  

JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS  
  

Integrante 1:  
JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS 

Porcentaje de participación: 50% 
Integrante N° 2                                                                                                                 

CONSTRUCTORA MADECONS S.A.  
Porcentaje de participación: 50% 

5 
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 

Persona Natural 

6 
JOSE ESCAMILLA SIERRA 

Persona Natural 

7 
CONSORCIO COINFRA 

Representante  
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA 

Integrante 1:  
PEDRO JOSÉ CORREDOR BECERRA 

Porcentaje de participación: 40% 
 Integrante 2 

INCORDIS S.A.S 
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Porcentaje de participación: 30% 
Integrante 3 

MARA LTDA 
Porcentaje de participación: 30% 

8 
CONSORCIO BCS INSOL 2021 

Representante 
CLARA PATRICIA RODRIGUEZ ROMERO  

Integrante 1:  
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS  

Porcentaje de participación: 60% 
Integrante 2: 

INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS  
Porcentaje de participación: 40% 

9 
JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

Persona Natural 

10 

CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021 
Representante  

SANDRA CECILIA BADOS BURBANO 
  
  

Integrante 1:  
SANDRA CECILIA BADOS BURBANO 

Porcentaje de participación: 20% 
Integrante 2 

WILSON JAVIER LASSO DELGADO 
Porcentaje de participación: 30% 

 Integrante 3 
JOSÉ EDMUNDO ROSERO ORTIZ 

Porcentaje de participación: 50% 

11 CONSORCIO IPIALES 050 

Integrante 1.   
ANDRÁS FELIPE BUENDIA MARTINEZ 

Porcentaje de Participación: 70% 
 Integrante 2.   

NELSON JHOVANY TORO TOBAR 
Porcentaje de Participación: 30% 

12 CONSORCIO OBRAS 050 

Integrante No. 1.   
JORGE ARMANDO ÁLVAREZ MEZA 

Porcentaje de Participación: 50% 
Integrante No. 2.   

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 
Porcentaje de Participación: 50 % 

13 
CONSORCIO INGENIERIA PBG 

Representante  
MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO 

Integrante 1:  
MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO 

Porcentaje de participación: 34% 
 Integrante 2 

MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 
Porcentaje de participación: 33% 

 Integrante 3 
RAÚL POVEDA ORTEGA 

Porcentaje de participación: 33% 

14 
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 

Persona Natural 

15 
CONSORCIO I-3 
Representante 

JORGE EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ 

Integrante 1:  
MAFIOLY CANTILLO SANTANDER ELIECER 

Porcentaje de participación: 50% 
 Integrante 2 

JORGE EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ 
Porcentaje de participación: 20% 

 Integrante 3 
PABLO ANDRÉS MONTILLA 

Porcentaje de participación: 30% 
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veintiséis (26) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 142, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 
siguiente resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
SERGIO ARMANDO PANTOJA 

ORTIZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 INCEL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
AMBIENTALMENTE INGENIERÍA 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

4 
UNION TEMPORAL JOGA 

MADECONS 
NO CUMPLE RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO 

5 
LUIS FERNANDO CASTRILLON 

ARCE 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

6 JOSE ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO COINFRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO BCS INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 
JHON JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

10 
CONSORCIO TERMINACIONES 

I.E. 2021 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

11 CONSORCIO IPIALES 050 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

12 CONSORCIO OBRAS 050 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

13 CONSORCIO INGENIERIA PBG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 
JOHNY WILFREDO NARVAEZ 

DELGADO  
NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

15 CONSORCIO I-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día treinta (30) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 146, el INFORME 

DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
SERGIO ARMANDO PANTOJA 

ORTIZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 INCEL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
AMBIENTALMENTE INGENIERÍA 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADO* RECHAZADO* 
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4 
UNION TEMPORAL JOGA 

MADECONS 
RECHAZADO* RECHAZADO RECHAZADO* RECHAZADO 

5 
LUIS FERNANDO CASTRILLON 

ARCE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE* HABILITADO* 

6 JOSE ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO COINFRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO BCS INSOL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 
JHON JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER 
CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

10 
CONSORCIO TERMINACIONES 

I.E. 2021 
CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

11 CONSORCIO IPIALES 050 RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO* 

12 CONSORCIO OBRAS 050 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE* HABILITADO* 

13 CONSORCIO INGENIERIA PBG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 
JOHNY WILFREDO NARVAEZ 

DELGADO  
CUMPLE* RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO 

15 CONSORCIO I-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 INCEL S.A. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 AMBIENTALMENTE INGENIERÍA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 UNION TEMPORAL JOGA MADECONS NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 JOSE ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO COINFRA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO BCS INSOL 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

11 CONSORCIO IPIALES 050 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

12 CONSORCIO OBRAS 050 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

13 CONSORCIO INGENIERIA PBG NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

14 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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15 CONSORCIO I-3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
El día tres (03) de agosto de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 148, el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente información: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán 
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil 
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Conforme con lo anterior, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día tres (03) de agosto 
de 2021 fue de TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS 
($3.865.46); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA.  
 
Previa a la aplicación de la evaluación económica, se revisaron las ofertas económicas y se efectuaron correcciones 
aritméticas a los proponentes INCEL S.A., LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE y JHON JAIRO GALINDEZ 
SANTANDER. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado del presente informe hasta el día cuatro (04) de agosto de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm, para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico 
convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria. 
 
 
Para constancia, se expide el tres (03) de agosto de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO-ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 

 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

SERGIO ARMANDO PANTOJA 

ORTIZ
INCEL S.A.

LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE
JOSE ESCAMILLA SIERRA CONSORCIO COINFRA

CONSORCIO BCS INSOL 

2021

JHON JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER

CONSORCIO 

TERMINACIONES I.E. 2021
CONSORCIO OBRAS 050

CONSORCIO INGENIERIA 

PBG
CONSORCIO I-3

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                              1.027.238.018,00 924.514.216,00$                                 $                             1.027.238.018,00  $                                              1.000.463.000,00  $                                  997.988.958,00  $                                 996.305.005,00  $                              1.005.249.300,00  $                                 995.085.469,00  $                                 997.961.737,00  $                              1.005.365.075,00  $                                 998.135.614,00  $                                 997.294.032,00  $                              1.000.125.400,00  $                                 993.485.750,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                              1.000.463.000,00  $                                  997.988.958,00  $                                 996.305.005,00  $                              1.005.249.300,00  $                                 995.085.469,00  $                                 997.961.737,00  $                              1.005.365.075,61  $                                 998.135.614,00  $                                 997.294.032,00  $                              1.000.125.400,00  $                                 993.485.750,00 

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

INCEL S.A.

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

CONSORCIO I-3

JOSE ESCAMILLA SIERRA

CONSORCIO COINFRA

CONSORCIO OBRAS 050

CONSORCIO BCS INSOL 2021

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-JU-O-050-2021

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO

Fecha de diligenciamiento: 3/08/2021

CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021

CONSORCIO INGENIERIA PBG

OBSERVACIONES:

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE: Al realizar la verificación económica, se realizó corrección aritmetica al valor ofertado para la etapa II, al presupuesto estimado etapa II, al descuento expresado en pesos. Este cambio no varió el valor total de oferta, encontrandose dentro de los valores mínimos y maximos establecidos dentro de los términos de referencia.

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER: Al realizar la verificación de la propuesta económica, se realizó corrección aritmetica a los valor ofertado en la etapa II, al descuento expresado en pesos y al valor total de la oferta, variando la propuesta en -$0,61 centavos del peso, pasando de $1,005,365,075,61 a $1,005,365,075,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maximos establecidos dentro de los 

términos de referencia.

Propuesta Económica





PAF-JU-O-050-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

3/08/2021 3865.46 MEDIA ARITMETICA (1): $ 998.859.940,00 46

Presupuesto: $ 1.027.238.018,00 P. MAYOR: 1.005.365.075,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.002.112.507,50 46

Fecha evaluación: 3/08/2021 P. MENOR: 993.485.750,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 998.853.509,74 46

MENOR VALOR (4): $ 993.485.750,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 1.000.463.000,00$                      99,68                   99,84                99,6777325     99,30                        99,8353970 1.000.463.000,00                       

INCEL S.A. 997.988.958,00$                         99,91                   99,59                99,9134456     99,55                        99,5885143 -                                                 

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 996.305.005,00$                         99,74                   99,42                99,7448570     99,72                        99,4204740 -                                                 

JOSE ESCAMILLA SIERRA 1.005.249.300,00$                      98,72                   99,37                98,7193737     98,83                        99,3739640 1.005.249.300,00                       

CONSORCIO COINFRA 995.085.469,00$                         99,62                   99,30                99,6227634     99,84                        99,2987775 -                                                 

CONSORCIO BCS INSOL 2021 997.961.737,00$                         99,91                   99,59                99,9107204     99,55                        99,5857980 -                                                 

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 1.005.365.075,00$                      98,70                   99,35                98,6961921     98,82                        99,3508578 1.005.365.075,00                       

CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021 998.135.614,00$                         99,93                   99,60                99,9281280     99,53                        99,6031490 -                                                 

CONSORCIO OBRAS 050 997.294.032,00$                         99,84                   99,52                99,8438732     99,62                        99,5191682 -                                                 

CONSORCIO INGENIERIA PBG 1.000.125.400,00$                      99,75                   99,80                99,7453300     99,34                        99,8017081 1.000.125.400,00                       

CONSORCIO I-3 993.485.750,00$                         99,46                   99,14                99,4626079     100,00                      99,1391428 -                                                 

| 10.987.459.340,00$                                      

n= 11,00                                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 998.859.940,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 998.859.940,00$                                            

Vmax= 1.005.365.075,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.002.112.507,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 998.853.509,74

$ 998.853.509,74

MAX: $ 1.005.365.075,00

MENOR VALOR (4)= $ 993.485.750,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 1.000.463.000,00 99,8353970 0,0000000 99,8353970

4 INCEL S.A. $ 997.988.958,00 99,5885143 0,0000000 99,5885143

7 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE $ 996.305.005,00 99,4204740 0,0000000 99,4204740

8 JOSE ESCAMILLA SIERRA $ 1.005.249.300,00 99,3739640 0,0000000 99,3739640

10 CONSORCIO COINFRA $ 995.085.469,00 99,2987775 0,0000000 99,2987775

5 CONSORCIO BCS INSOL 2021 $ 997.961.737,00 99,5857980 0,0000000 99,5857980

9 JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 1.005.365.075,00 99,3508578 0,0000000 99,3508578

3 CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021 $ 998.135.614,00 99,6031490 0,0000000 99,6031490

6 CONSORCIO OBRAS 050 $ 997.294.032,00 99,5191682 0,0000000 99,5191682

2 CONSORCIO INGENIERIA PBG $ 1.000.125.400,00 99,8017081 0,0000000 99,8017081

11 CONSORCIO I-3 $ 993.485.750,00 99,1391428 0,0000000 99,1391428

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ,

MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES

DEPARTAMENTO DE NARIÑO

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ con un puntaje de 99,8352970 y un valor ofertado de

$1.000.463.000,00

PAF-JU-O-050-2021

Descuentos



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 79.000.000 $ 79.000.000,00 $ 15.010.000,00 $ 94.010.000,00 $ 94.010.000,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,80% 30,80% 32,87% CUMPLE

26,80%  $                                 184.920.000,00 26,80%  $                                     184.920.000,00 

1,00%  $                                     6.900.000,00 1,00%  $                                         6.900.000,00 

3,00%  $                                   20.700.000,00 3,00%  $                                       20.700.000,00 

19,00%  $                                     3.933.000,00 19,00%  $                                         3.933.000,00 

 $                                 216.453.000,00  $                                     216.453.000,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 906.453.000,00 A  $                                     906.453.000,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   26.569.668,00 C = (B-A)  $                                       26.569.668,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,85% D= C/B EXPRESADO EN % 2,85%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.000.463.000,00$                               1.000.463.000,00$                                   924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     690.000.000,00  $                                                                                              690.000.000,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 75.172.563 $ 75.172.563,00 $ 14.282.787,00 $ 89.455.350,00 $ 89.455.350,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 182.426.379,00 26,87%  $                                     182.426.379,00 

1,00%  $                                     6.789.221,00 1,00%  $                                         6.789.221,00 

5,00%  $                                   33.946.107,00 5,00%  $                                       33.946.107,00 

19,00%  $                                     6.449.760,00 19,00%  $                                         6.449.760,00 

 $                                 229.611.467,00  $                                     229.611.467,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 908.533.608,00 A  $                                     908.533.608,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   24.489.060,00 C = (B-A)  $                                       24.489.060,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,62% D= C/B EXPRESADO EN % 2,62%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

997.988.958,00$                                  997.988.958,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

INCEL S.A.

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     678.922.141,00  $                                                                                              678.922.141,00 

Valor IVA sobre la utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 76.788.455 $ 76.788.455,00 $ 14.589.806,00 $ 91.378.261,00 $ 91.378.261,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 181.702.149,00 26,87%  $                                     181.702.149,00 

1,00%  $                                     6.762.268,00 1,00%  $                                         6.762.268,00 

5,00%  $                                   33.811.342,00 5,00%  $                                       33.811.342,00 

19,00%  $                                     6.424.155,00 19,00%  $                                         6.424.155,00 

 $                                 228.699.914,00  $                                     228.699.914,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 877.676.866,00 A  $                                     904.926.744,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 904.926.744,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   27.249.878,00 C = (B-A)  $                                       28.095.924,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,01128% D= C/B EXPRESADO EN % 3,01%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

996.305.005,00$                                  996.305.005,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: Al realizar la verificación económica, se realizó corrección aritmetica al valor ofertado para la etapa II, al presupuesto estimado etapa II, al descuento expresado en pesos. Este 

cambio no varió el valor total de oferta, encontrandose dentro de los valores mínimos y maximos establecidos dentro de los términos de referencia

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     676.226.830,00  $                                                                                              676.226.830,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 79.000.000 $ 79.000.000,00 $ 15.010.000,00 $ 94.010.000,00 $ 94.010.000,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,00% 32,00% 32,87% CUMPLE

26,00%  $                                 178.204.000,00 26,00%  $                                     178.204.000,00 

1,00%  $                                     6.854.000,00 1,00%  $                                         6.854.000,00 

5,00%  $                                   34.270.000,00 5,00%  $                                       34.270.000,00 

19,00%  $                                     6.511.300,00 19,00%  $                                         6.511.300,00 

 $                                 225.839.300,00  $                                     225.839.300,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 911.239.300,00 A  $                                     911.239.300,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   21.783.368,00 C = (B-A)  $                                       21.783.368,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,33% D= C/B EXPRESADO EN % 2,33%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.005.249.300,00$                               1.005.249.300,00$                                   924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

JOSE ESCAMILLA SIERRA

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     685.400.000,00  $                                                                                              685.400.000,00 

Valor IVA sobre la utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 76.694.462 $ 76.694.462,00 $ 14.571.948,00 $ 91.266.410,00 $ 91.266.410,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                         CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 181.479.735,00 26,87%  $                                     181.479.735,00 

1,00%  $                                     6.753.991,00 1,00%  $                                         6.753.991,00 

5,00%  $                                   33.769.954,00 5,00%  $                                       33.769.954,00 

19,00%  $                                     6.416.291,00 19,00%  $                                         6.416.291,00 

 $                                 228.419.971,00  $                                     228.419.971,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 903.819.059,00 A  $                                     903.819.059,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                       CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   29.203.609,00 C = (B-A)  $                                       29.203.609,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,13% D= C/B EXPRESADO EN % 3,13%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

995.085.469,00$                                  995.085.469,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$                    CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO COINFRA

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     675.399.088,00  $                                                                                              675.399.088,00 

Valor IVA sobre la utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 76.916.145 $ 76.916.145,00 $ 14.614.068,00 $ 91.530.213,00 $ 91.530.213,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 182.004.297,00 26,87%  $                                     182.004.297,00 

1,00%  $                                     6.773.513,00 1,00%  $                                         6.773.513,00 

5,00%  $                                   33.867.566,00 5,00%  $                                       33.867.566,00 

19,00%  $                                     6.434.838,00 19,00%  $                                         6.434.838,00 

 $                                 229.080.214,00  $                                     229.080.214,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 906.431.524,00 A  $                                     906.431.524,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   26.591.144,00 C = (B-A)  $                                       26.591.144,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,85% D= C/B EXPRESADO EN % 2,85%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

997.961.737,00$                                  997.961.737,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: 

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO BCS INSOL 2021

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     677.351.310,00  $                                                                                              677.351.310,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 77.795.000 $ 77.795.000,00 $ 14.781.050,00 $ 92.576.050,00 $ 92.576.050,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

31,87% 31,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 184.925.289,00 26,87%  $                                     184.925.289,00 

1,00%  $                                     6.882.221,00 1,00%  $                                         6.882.221,00 

4,00%  $                                   27.528.886,00 4,00%  $                                       27.528.886,00 

19,00%  $                                     5.230.488,00 19,00%  $                                         5.230.488,00 

 $                                 224.566.885,00  $                                     224.566.884,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 912.789.026,00 A  $                                     912.789.025,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   20.233.642,00 C = (B-A)  $                                       20.233.643,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,17% D= C/B EXPRESADO EN % 2,17%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.005.365.075,61$                               1.005.365.075,00$                                   924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: Al realizar la verificación de la propuesta económica, se realizó corrección aritmetica a los valor ofertado en la etapa II, al descuento expresado en pesos y al valor total de la 

oferta, variando la propuesta en -$0,61 centavos del peso, pasando de $1,005,365,075,61 a $1,005,365,075,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maximos establecidos dentro 

de los términos de referencia.

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     688.222.141,00  $                                                                                              688.222.141,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 77.657.000 $ 77.657.000,00 $ 14.754.830,00 $ 92.411.830,00 $ 92.411.830,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,80% 32,80% 32,87% CUMPLE

27,80%  $                                 188.522.920,00 27,80%  $                                     188.522.920,00 

1,00%  $                                     6.781.400,00 1,00%  $                                         6.781.400,00 

4,00%  $                                   27.125.600,00 4,00%  $                                       27.125.600,00 

19,00%  $                                     5.153.864,00 19,00%  $                                         5.153.864,00 

 $                                 227.583.784,00  $                                     227.583.784,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 905.723.784,00 A  $                                     905.723.784,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   27.298.884,00 C = (B-A)  $                                       27.298.884,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,93% D= C/B EXPRESADO EN % 2,93%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

998.135.614,00$                                  998.135.614,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: 

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO TERMINACIONES I.E. 2021

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     678.140.000,00  $                                                                                              678.140.000,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 76.864.683 $ 76.864.683,00 $ 14.604.290,00 $ 91.468.973,00 $ 91.468.973,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 181.882.524,00 26,87%  $                                     181.882.524,00 

1,00%  $                                     6.768.981,00 1,00%  $                                         6.768.981,00 

5,00%  $                                   33.844.906,00 5,00%  $                                       33.844.906,00 

19,00%  $                                     6.430.532,00 19,00%  $                                         6.430.532,00 

 $                                 228.926.943,00  $                                     228.926.943,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 905.825.059,00 A  $                                     905.825.059,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   27.197.609,00 C = (B-A)  $                                       27.197.609,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,9150% D= C/B EXPRESADO EN % 2,91%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

997.294.032,00$                                  997.294.032,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: 

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Imprevistos 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO OBRAS 050

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     676.898.116,00  $                                                                                              676.898.116,00 

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 78.500.000 $ 78.500.000,00 $ 14.915.000,00 $ 93.415.000,00 $ 93.415.000,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

31,80% 31,80% 32,87% CUMPLE

26,80%  $                                 183.312.000,00 26,80%  $                                     183.312.000,00 

1,00%  $                                     6.840.000,00 1,00%  $                                         6.840.000,00 

4,00%  $                                   27.360.000,00 4,00%  $                                       27.360.000,00 

19,00%  $                                     5.198.400,00 19,00%  $                                         5.198.400,00 

 $                                 222.710.400,00  $                                     222.710.400,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 906.710.400,00 A  $                                     906.710.400,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   26.312.268,00 C = (B-A)  $                                       26.312.268,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,82% D= C/B EXPRESADO EN % 2,82%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.000.125.400,00$                               1.000.125.400,00$                                   924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO INGENIERIA PBG

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     684.000.000,00  $                                                                                              684.000.000,00 

Valor IVA sobre la utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 79.172.563 $ 79.172.563,00 $ 15.042.787,00 $ 94.215.350,00 $ 94.215.350,00 84.793.815,00$                           94.215.350,00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,87% 32,87% 32,87% CUMPLE

26,87%  $                                 180.566.400,00 26,87%  $                                     180.566.400,00 

1,00%  $                                     6.720.000,00 1,00%  $                                         6.720.000,00 

5,00%  $                                   33.600.000,00 5,00%  $                                       33.600.000,00 

19,00%  $                                     6.384.000,00 19,00%  $                                         6.384.000,00 

 $                                 227.270.400,00  $                                     227.270.400,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                                 899.270.400,00 A  $                                     899.270.400,00 839.720.401,00$                         933.022.668,00$                 CUMPLE CUMPLE

B  $                                 933.022.668,00 B  $                                     933.022.668,00 

C = (B-A)  $                                   33.752.268,00 C = (B-A)  $                                       33.752.268,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,62% D= C/B EXPRESADO EN % 3,62%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

993.485.750,00$                                  993.485.750,00$                                      924.514.216,00$                         1.027.238.018,00$              CUMPLE CUMPLE

VALOR DE LA ETAPA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS,

DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS PARA LA TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS, TOMAS ARTURO SÁNCHEZ, MIXTA LA VICTORIA, ALFONSO LÓPEZ, EL PLACER Y CIUDAD DE IPIALES UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

CONSORCIO I-3

   ETAPA I. ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y DEMÁS PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Utilidad

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE TERMINACIÓN, EN AULAS Y DEMÁS ESPACIOS COMPLEMENTARIOS.

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     672.000.000,00  $                                                                                              672.000.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( Etapa I + Etapa II)

Observación: 

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA II

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO PRECIOS UNITARIOS ETAPA II (%) 


